
Distrikt 1’s bestyrelsesberetning for 2021 

 

Hvem havde i løbet af en stor del af 2021 troet, at vi i dag, i starten af 2022, hvor vi 

er ved at være igennem (håber vi alle) 2 års covid-pandemi med restriktioner og 

angst for smitte og sygdomsudbrud, nu er vidner til en lige så stor katastrofe? Og 

denne gang en mennneskeskabt katastrofe, kun 2000 km herfra. I Europa, hos en 

europæisk stat, der er blevet overfaldet af en stor, mægtig og selvforherligende 

nabo. Det kan i disse dage være svært IKKE hele tiden at lade tankerne kredse om de 

mange menneskeskæbner, der bliver så hårdt ramt – om krigen, destruktionen, 

rædslerne. Men heldigvis også af beretningerne om heltemod, medmenneskelighed 

og sammenhold. Og det gør det lidt lettere også at fokusere på de daglige glæder, 

på vores dejlige sport og på det fælleskab, der er basis for klubberne, som igen er 

grundstenene i Dansk Ride Forbund. 

Rideforbundets struktur bliver med jævne mellemrum gennemset og nogle gange 

justeret. I februar 2021 vedtog DRFs bestyrelse et kommisorie, udarbejdet af 

administrationen – og oprettede dermed en arbejdsgruppe, der skulle udarbejde et 

oplæg til en ny politisk organisationsstruktur i DRF – med særligt fokus på det 

decentrale niveau. Og dermed mentes specielt distrikternes funktioner, opbygning 

og antal. Der har været en række møde i arbejdsgruppen – og der har faktisk også 

været holdt en række møder distrikterne imellem, hvor vi på frivillig basis har 

diskuteret både strukturen men også mange andre sager, som vi mener er 

væsentlige og har betydning for vores klubber. Det forlyder nu, at arbejdsgruppen 

bliver nedlagt, da der ikke kan opnås enighed om en række punkter. 

 Et væsentligt fokuspunkt for distriktsforpersongruppen er hele stævnestrukturen, 

hvor der fra mange klubber over hele landet lyder advarsler om, at stævnerne ikke 

længere løber økonomisk rundt for klubberne, at der skal øget fokus på hele 

stævnestrukturen. Distrikternes forpersoner har et stort ønske om at fokusere på 

dette arbejde og vi fortsætter vores uformelle møder, hvor vi har fundet en god og 

effektiv samarbejdsform, der kan komme klubberne til gode. Et af de første 

resultater var en fælles indstilling til de nye generelle regler for 

Distriktsmesterskaber – og der var det Henrik, her fra Distrikt 1, der gjorde 

benarbejdet som førte til resultatet. Jeg er personligt dybt bekymret over, at der i 

referatet fra DRFs bestyrelsesmøde 4. februar – (det møde, der på forhånd var 

udpeget som strategiseminar med bl.a. drøftelse af problematikken omkring flere 



aflyste B-stævner i 2021) – kun står, at bestyrelsen ”kort drøftede en henvendelse 

fra D12 og besluttede at genbesøge emnet på et senere møde”. 

Jeg kan kun på det kraftigste anbefale, at klubberne deltager i 

repræsentantskabsmødet 2. april. Det foregår i Middelfart og hvis der er interesse 

for det, vil jeg godt hjælpe med at arrangere fælles transport. Det er utroligt vigtigt, 

at klubberne deltager, at de deltager i diskussionerne – og ikke mindst stemmer på 

de kandidater, de gerne vil have til at repræsentere sig i DRFs bestyrelse. I den 

sammenhæng er distrikterne blevet enige om at bakke op om 2 nye kandidater til 

DRFs bestyrelse:  

• Helle Juul fra Distrikt 7 (Fyn), som er C-TD, B-dommer i dressur og formand for 

distrikt 7 med et grundigt kendskab til, hvad der rører sig blandt klubberne, 

både organisatorisk og stævnemæssigt.  

• Den anden person, vi vil pege på, er A-bane designer Bo Gejl fra Distrikt 

11/13. Bo sidder ligeledes i Distrikt 11/13’s bestyrelse og er klar til at sætte 

klubberne og deres behov i centrum. Normalt kan jeg godt være fortaler for, 

at det er vigtigt at vi, der bor øst for storebælt, sikrer os repræsentation i 

bestyrelsen – men her er 2 kandidater, jeg helhjertet kan og vil støtte, fordi de 

vil arbejde så fokuseret på at finde løsninger på klubbernes problemer.   

Et af de problemer, vi har haft her øst for storebælt i 2021, har været D2’s 

beslutning om udmeldelse af det stævnekoordinerende samarbejde mellem 

distrikterne 1-2-3-4-5. Fra april 2021 og foreløbig til og med september 2022, har vi 

et samarbejde mellem D1-3-4-5 – og D2 har så koordineret deres egne stævner. Jeg 

håber og tror, at vi får løst den gordiske knude og finder tilbage til et godt 

samarbejde mellem alle 5 distrikter. Der er kontakt, der er løsningsforslag i gang – 

og ikke mindst så er der vilje hos alle parter til at få løst udfordringerne. Her, lige op 

til vores årsmøde, er der nu faldet en aftale på plads, så D2 igen deltager i D1-5 

samarbejdet. Super skønt for alle parter! 

Vi har – som altid – haft mange stævner i D1 – og på alle niveau’er. Vi har også en 

omfattende liste over championater – og mange distriktsmesterskaber. Reglerne for 

mesterskaberne skal opdateres, så de er i overensstemmelse med 2022 Fælles 

Bestemmelser – og det arbejde er vi i bestyrelsen begyndt på. Derudover har vi 

planer om kursus i stævneplanlægning/afholdelse – og vi håber og tror, at de sidste 

2 års restriktioner mht møder og kurser nu er endeligt forbi. For de 

springinteresserede kan jeg nævne, at da vi i 2021 modtog en pæn sum penge fra 



den nedlagte Stevnsbogård Rideklub, investerede vi i et nyt tidtagningsanlæg fra 

Equipe, der forenkler afholdelsen af springstævner. Vores 2 anlæg (det nye Equipe 

og det gamle Alge) bliver fremover begge placeret centralt i distriktet hos Glostrup 

Rideklub, der har været så venlige at opbevare dem forsvarligt – og Dorthe og Jette 

fra GLK står for udlevering og modtagelse af anlæggene. Info om det på 

hjemmesiden, som snart bliver opdateret med tidtagningsanlægget Equipe i stedet 

for Microgate. Det gule Microgate anlæg er for øvrigt til salg – hvis nogen kender 

nogen, der ønsker at købe et godt anlæg, som nok er lidt programmeringsmæssigt 

udfordrende.. Jeg skal til Italien i morgen og da anlægget er italiensk, vil jeg forhøre 

mig om der er nogen, der kender nogen, der er interesseret.. Og evt også om der er 

nogen, der ved noget om, hvordan sådan et anlæg skal prissættes! 

2020 var første år, hvor vi uddelte Distriktets Frivillige Pris – og i 2021 uddelte vi 

både Årets frivillige Pris samt Året klub pris. Jeg vil derfor afslutte beretningen og 

inden jeg overlader ordet til Henrik, der vil fortælle om prismodtagerne i 2022, vil 

jeg høre, om der er spørgsmål eller kommentarer til beretningen. 

 

 

 

 


